
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR II/...../24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 354.351,07 zł z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952). 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.870.095,07 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągnietych kredytów i pożyczek w kwocie 
3.142.584,07 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 727.511,00 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok "Zadania inwestycyjne na 2024 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2024 r." 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale Nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok, § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) zaciągania kredytów 
i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3.142.584,07 zł". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 192 700,00 0,00 800,00 193 500,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 91 500,00 0,00 800,00 92 300,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

0,00 0,00 800,00 800,00 

801   Oświata i wychowanie 1 327 885,00 0,00 384 007,12 1 711 892,12 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 384 007,12 384 007,12 

80104  Przedszkola  1 132 010,00 0,00 384 007,12 1 516 017,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 384 007,12 384 007,12 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 362 673,39 362 673,39 
 

 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 21 333,73 21 333,73 

852   Pomoc społeczna 1 790 190,00 0,00 1 109 298,18 2 899 488,18 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 109 005,18 1 109 005,18 

85203  Ośrodki wsparcia 1 115 518,00 0,00 293,00 1 115 811,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 920,00 0,00 293,00 3 213,00 

 

85295  Pozostała działalność 239 712,00 0,00 1 109 005,18 1 348 717,18 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 109 005,18 1 109 005,18 

2317 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 996 265,29 996 265,29  

2319 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 112 739,89 112 739,89 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 600,00 0,00 29 700,00 39 300,00 
85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 0,00 0,00 29 700,00 29 700,00 
 

 0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 29 700,00 29 700,00 
bieżące razem

: 36 471 389,37 0,00 1 523 805,30 37 995 194,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 493 012,30 1 493 012,30 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 576 570,46 0,00 300 000,00 5 876 570,46 
01095  Pozostała działalność 5 576 570,46 0,00 300 000,00 5 876 570,46 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 950 000,00 0,00 32 999,80 4 982 999,80 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 32 999,80 32 999,80 

80104  Przedszkola  0,00 0,00 32 999,80 32 999,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 32 999,80 32 999,80 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 31 166,48 31 166,48 
 

 

6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 833,32 1 833,32 

majątkowe razem
: 26 924 938,36 0,00 332 999,80 27 257 938,16 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 2



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

159 075,00 0,00 32 999,80 192 074,80 

 
Ogółem: 63 396 327,73 0,00 1 856 805,10 65 253 132,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

159 075,00 0,00 1 526 012,10 1 685 087,10 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 22 295 329,41 15 334 665,00 14 830 365,00 12 098 491,00 2 731 874,00 0,00 504 300,00 0,00 0,00 0,00 6 960 664,41 6 960 664,41 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -559 000,00 -559 000,00 -559 000,00 -559 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 283 497,13 891 272,33 559 000,00 559 000,00 0,00 0,00 0,00 332 272,33 0,00 0,00 392 224,80 392 224,80 32 999,80 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 23 019 826,54 15 666 937,33 14 830 365,00 12 098 491,00 2 731 874,00 0,00 504 300,00 332 272,33 0,00 0,00 7 352 889,21 7 352 889,21 32 999,80 0,00 0,00 
przed zmianą 9 153 735,00 9 138 360,00 8 798 360,00 7 790 481,00 1 007 879,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 15 375,00 15 375,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -429 000,00 -429 000,00 -429 000,00 -429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 225,00 9 225,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 8 733 960,00 8 709 360,00 8 369 360,00 7 361 481,00 1 007 879,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 867 010,00 3 867 010,00 3 760 010,00 2 955 010,00 805 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 365 272,13 332 272,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 272,33 0,00 0,00 32 999,80 32 999,80 32 999,80 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 102 282,13 4 069 282,33 3 630 010,00 2 825 010,00 805 000,00 0,00 107 000,00 332 272,33 0,00 0,00 32 999,80 32 999,80 32 999,80 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 429 000,00 429 000,00 429 000,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych po zmianach 429 000,00 429 000,00 429 000,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 7 140 486,41 195 197,00 177 397,00 1 000,00 176 397,00 0,00 17 800,00 0,00 0,00 0,00 6 945 289,41 6 945 289,41 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 7 490 486,41 195 197,00 177 397,00 1 000,00 176 397,00 0,00 17 800,00 0,00 0,00 0,00 7 295 289,41 7 295 289,41 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 895 790,00 2 895 790,00 2 256 783,00 1 521 148,00 735 635,00 0,00 639 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 766,90 425 766,90 293,00 140,00 153,00 0,00 0,00 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 321 556,90 3 321 556,90 2 257 076,00 1 521 288,00 735 788,00 0,00 639 007,00 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 115 518,00 1 115 518,00 1 114 818,00 884 356,00 230 462,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 293,00 293,00 293,00 140,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia 
po zmianach 1 115 811,00 1 115 811,00 1 115 111,00 884 496,00 230 615,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 1



przed zmianą 104 000,00 104 000,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 473,90 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 529 473,90 529 473,90 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 425 473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 600,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 700,00 29 700,00 29 700,00 15 250,00 14 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 49 300,00 49 300,00 29 700,00 15 250,00 14 450,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 700,00 29 700,00 29 700,00 15 250,00 14 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85412 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

po zmianach 29 700,00 29 700,00 29 700,00 15 250,00 14 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 247 817,00 2 184 817,00 537 723,00 390 253,00 147 470,00 0,00 1 647 094,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 490,00 14 490,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 2 262 307,00 2 184 817,00 537 723,00 390 253,00 147 470,00 0,00 1 647 094,00 0,00 0,00 0,00 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 143 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 490,00 14 490,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
po zmianach 157 490,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 691 425,62 5 865 275,62 5 835 275,62 2 078 500,00 3 756 775,62 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 9 826 150,00 9 826 150,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 15 791 425,62 5 865 275,62 5 835 275,62 2 078 500,00 3 756 775,62 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 9 926 150,00 9 926 150,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 705 800,00 117 800,00 117 800,00 10 000,00 107 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 588 000,00 9 588 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 9 805 800,00 117 800,00 117 800,00 10 000,00 107 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 688 000,00 9 688 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 876 721,31 1 358 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518 721,31 518 721,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 076 721,31 1 358 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718 721,31 718 721,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 758 500,00 750 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 564 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 958 500,00 750 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 564 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 500,00 208 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 94 682,00 94 682,00 94 682,00 0,00 94 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925  

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

po zmianach 102 682,00 102 682,00 102 682,00 0,00 102 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 94 682,00 94 682,00 94 682,00 0,00 94 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92595 Pozostała działalność 
po zmianach 102 682,00 102 682,00 102 682,00 0,00 102 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 67 620 773,87 35 219 828,99 30 220 068,99 19 440 324,31 10 779 744,68 1 475 039,00 3 164 721,00 0,00 0,00 360 000,00 32 400 944,88 32 400 944,88 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -559 000,00 -559 000,00 -559 000,00 -559 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 061 454,03 1 354 739,23 596 993,00 574 390,00 22 603,00 0,00 0,00 757 746,23 0,00 0,00 706 714,80 706 714,80 32 999,80 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 69 123 227,90 36 015 568,22 30 258 061,99 19 455 714,31 10 802 347,68 1 475 039,00 3 164 721,00 757 746,23 0,00 360 000,00 33 107 659,68 33 107 659,68 32 999,80 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Zadania inwestycyjne na 2024 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 5 885 523,69 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 200 000,00 
  Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Stare Kozuby 200 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 685 523,69 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 5 685 523,69 

600  Transport i łączność 9 073 385,47 
 60016 Drogi publiczne gminne 5 102 923,05 

 
Przebudowa drogi gminnej w m. Siedlce (cz. północna) - w ramach projektu 
"Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

478 321,08 

 
Przebudowa drogi gminnej w m. Siedlce na odcinku 650 m (cz. południowa) - w ramach 
projektu „Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na 
terenie gminy Sędziejowice” 

474 780,00 

 
Remont drogi gminnej Nr 103055E Nowe Kozuby - Grabica - w ramach projektu 
"Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

409 999,97 

 

 

Rozbudowa drogi gminnej Nr 103054E Grabia - Przymiłów - Kustrzyce - Marzenin 3 739 822,00 

 60017 Drogi wewnetrzne 3 970 462,42 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Grabno - w ramach projektu "Przebudowa 
i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

352 175,66 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Kozuby - w ramach projektu "Przebudowa 
i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

379 772,10 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Niecenia - w ramach projektu 
"Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy 
Sędziejowice" 

816 042,31 

 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Osiny - w ramach projektu "Przebudowa i 
remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice" 323 209,71 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Sędziejowice, ul. Południowa - w ramach 
projektu "Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na 
terenie gminy Sędziejowice" 

851 513,74 

 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Wola Wężykowa - w ramach projektu 
„Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie 
gminy Sędziejowice” 

520 290,00 

 
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Brzeski na odcinku od km 0+000 do km 
0+974 - w ramach projektu „Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych 
dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice” 

538 740,00 

 
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Marzenin na odcinku od km 
0+000 do km 0+582 - ul. Zaciszna - w ramach projektu "Przebudowa i remont dróg 
gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice” 

28 818,90 

 

 

Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Sędziejowice, ul. Dolna na 
odcinku od km 0+000 do km 0+400 - w ramach projektu „Przebudowa i remont dróg 
gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie gminy Sędziejowice” 

159 900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 1



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 500,00 
 75405 Komendy powiatowe Policji 15 000,00 

  Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej dla KPP w Łasku 15 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 58 500,00 

 
Przebudowa i rozbudowa strażnicy OSP w Grabi - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

8 500,00 

 
 

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeskach na realizację zadania pn. 
"Utwardzenie powierzchni kostką brukową wokół strażnicy OSP w Brzeskach" 50 000,00 

801  Oświata i wychowanie 7 352 889,21 
 80101 Szkoły podstawowe 24 600,00 
  Termomodernizacja budynku ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 24 600,00 
 80104 Przedszkola 32 999,80 

 Zakup podestu wielofunkcyjnego - w ramach projektu "Nowoczesne przedszkole w 
Gminie Sędziejowice" 13 999,90 

 
 

Zakup stolika podświetlanego - w ramach projektu "Nowoczesne przedszkole w Gminie 
Sędziejowice" 18 999,90 

 80195 Pozostała działalność 7 295 289,41 

  Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Zespole Szkół w Marzeninie poprzez 
rozbudowę istniejącej infrastruktury 7 295 289,41 

855  Rodzina 77 490,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 77 490,00 

  Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola w Dobrej z wydzieleniem 
funkcji żłobka 77 490,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 926 150,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 
  Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Brody 100 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 138 150,00 
 Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sędziejowice 53 150,00 
 

 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Sędziejowice 85 000,00 

 90095 Pozostała działalność 9 688 000,00 

 Budowa altany ogrodowej wraz z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem terenu w 
m. Rososza 100 000,00 

 Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Sędziejowice 8 888 000,00 

 

 

Urządzenie Placu Różanego w miejscowości Marzenin 700 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 718 721,31 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 208 500,00 

 
Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w m. Wola Wężykowa - w ramach projektu "Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Sędziejowice" 

8 500,00 

 

 
Zakup i montaż pawilonu kontenerowego z przeznaczeniem na świetlicę sołecką wraz z 
wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu w m. Niecenia 200 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 510 221,31 

  Utwardzenie terenu cmentarza rzymskokatolickiego w Sędziejowicach (XIX w.) 510 221,31 

Razem: 33 107 659,68 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/...../24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2024 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 4.881.464,59 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 727.511,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 4.153.953,59 

Rozchody ogółem: 1.011.369,52 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.011.369,52 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów:  
 
 o kwotę 300.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Województwa Łódzkiego na 

dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach Niecenia i Rososza (dział 
010, rozdział 01095, § 6300); 

 o kwotę 800,00 zł z tytułu wpływów ze zwrotów kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego 
(dział 700, rozdział 70005, § 0630); 

 o kwotę 417.006,92 zł w związku z zawartą umową o dofinansowanie w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 realizacji projektu pn. „Nowoczesne 
przedszkole w Gminie Sędziejowice” (dział 801, rozdział 80104, § 2057, § 2059, § 6257, § 6259); 

 o kwotę 1.109.005,18 zł z tytułu dotacji celowej z Gminy Wodzierady (Partnera Wiodącego projektu 
„CUŚ dla Łaskiego”), zgodnie z umową o partnerstwie na rzecz realizacji ww. projektu (dział 852, 
rozdział 85295, § 2317, § 2319). 

 
 

2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 
 
 w zakresie wydatków inwestycyjnych: 

- wprowadza się zadania pn. „Zakup stolika podświetlanego” w kwocie 18.999,90 zł oraz „Zakup 
podestu wielofunkcyjnego” w kwocie 13.999,90 zł - w ramach projektu „Nowoczesne 
przedszkole w Gminie Sędziejowice”; 

- wprowadza się zadanie pn. „Budowa altany ogrodowej wraz z zakupem wyposażenia i 
zagospodarowaniem terenu w m. Rososza” w kwocie 100.000,00 zł (zadanie finansowane ze 
środków Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sołecka na plus); 

- wprowadza się zadanie pn. „Zakup i montaż pawilonu kontenerowego z przeznaczeniem na 
świetlicę sołecką wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu w m. Niecenia ” w kwocie 
200.000,00 zł (zadanie finansowane ze środków Województwa Łódzkiego w ramach programu 
„Świetlica sołecka na plus); 

- zwiększa się o kwotę 9.225,00 zł plan wydatków dotyczący zadania pn. „Termomodernizacja  
budynku ZSO Nr 1 w Sędziejowicach” (plan po zmianach - 24.600,00 zł); 

- zwiększa się o kwotę 14.490,00 zł plan wydatków dotyczący zadania pn. „Rozbudowa i 
przebudowa istniejącego budynku przedszkola w Dobrej z wydzieleniem funkcji żłobka” (plan 
po zmianach - 77.490,00 zł); 

- zwiększa się o kwotę 350.000,00 zł plan wydatków dotyczący zadania „Poprawa jakości 
kształcenia ogólnego w Zespole Szkół w Marzeninie poprzez rozbudowę istniejącej 
infrastruktury”, w związku z koniecznością wymiany instalacji elektrycznej w części istniejącej 
budynku (plan po zmianach - 7.295.289,41 zł); 

 
 w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy: 

- dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 425.473,90 zł, w związku z realizacją 
projektu „CUŚ dla Łaskiego”, w tym: w ramach dofinansowania - 397.473,90 zł, wkład własny - 
28.000,00 zł; 

- dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach o kwotę 332.272,33 zł, w 
związku z realizacją projektu „Nowoczesne przedszkole w Gminie Sędziejowice”, w tym: w 
ramach dofinansowania - 332.258,22 zł, wkład własny - 14,11 zł; 

- w rozdziale 95295 - Pozostała działalność o kwotę 8.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
projektu dofinansowanego ze środków Województwa Łódzkiego „Ekologiczne i zielone 
świetlice w gminie Sędziejowice”, realizowanego w miejscowościach Wola Wężykowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 1



Kustrzyce i Rososza (plan po zmianach - 102.682,00 zł, w tym: dofinansowanie - 85.212,00 zł, 
wkład własny - 17.470,00 zł). 

 
3) Zgodnie z przepisami art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do tego, aby w danym roku budżetowym na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi przeznaczały środki w wysokości nie mniejszej niż 
wynikająca z podziału na ten cel kwota części oświatowej subwencji ogólnej. W związku z tym, 
dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie na łączną kwotę 
559.000,00 zł, w tym: ZSO Nr 1 w Sędziejowicach - 287.000,00 zł, Zespół Szkół w Marzeninie - 
272.000,00 zł. 
 

4) Na wniosek Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy zwiększa się plan dochodów i wydatków 
jednostki o kwotę 293,00 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia w związku z poniesionymi kosztami 
transportu osób uprawnionych do głosowania w wyborach samorządowych oraz otrzymanym zwrotem 
nadpłaty z firmy ubezpieczeniowej. 

 
5) Na wniosek Dyrektora ZSO Nr 1 w Sędziejowicach zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 

29.700,00 zł, w związku z planowaną organizacją letnich półkolonii. 
 

6) W budżecie gminy zmniejsza się wielkość przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów o 
kwotę 354.351,07 zł. W związku z powyższym, w uchwale Nr LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice 
z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2024 rok zmianie ulega 
§ 15 pkt 2 dotyczący upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu.  

 

7) Deficyt budżetu ulega zmniejszeniu i wynosi po zmianach 3.870.095,07 zł. 
 

8) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3 i 5 do uchwały nr 
LXIII/477/23 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Sędziejowice na 2024 rok. 
 

 
 
Sędziejowice, dnia 23 maja 2024 r. 

 

 

 

 Wójt Gminy 
  
 

Dariusz Cieślak 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 599D7FE2-526C-4FCC-AE0D-A6533DE3BD5D. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR II/...../24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne na 2024 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu na 2024 r.
	Uzasadnienie


